CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 109/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
que seja instalado um corrimão
na escadaria que liga as Ruas do
Imperador e Imperatriz
Leopoldina , no Bairro Vila Real.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura
Municipal, que seja instalado um corrimão na escadaria que liga as
Ruas do Imperador e Imperatriz Leopoldina , no Bairro Vila Real.

JUSTIFICATIVA

   A Indicação tem por finalidade melhorar a acessibilidade e
proporcionar maior segurança para quem se desloca pela
escada, evitando qualquer tipo de acidente.  A ação de subir ou
descer escadas, que parece ser inofensiva para uns, representa
perigo para pessoas idosas, portadores de doenças que
dificultam a movimentação também de  crianças e grávidas.

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YPWY1171T0N3M030
		2023-02-09T16:04:56-0300

		2023-02-09T16:04:56-0300